
1 

 

Informācija par izdevumiem 
 

 
 

Izdevumi............................................................................................................................................... 2 

Izdevumu sadaļā “Ekonomiskā darbība” ......................................................................................... 2 

Izdevumu sadaļa “Teritoriju un mājokļu attīstība un apsaimniekošana” ......................................... 3 

Izdevumu sadaļa “Vides aizsardzība” .............................................................................................. 4 

Izdevumu sadaļa “Atpūta, kultūra un reliģija” ................................................................................. 5 

Izdevumu sadaļa “Izglītība” ............................................................................................................. 6 

Izdevumu sadaļa “Sociālā aizsardzība” ........................................................................................... 8 

Izdevumu sadaļa “Veselība” .......................................................................................................... 10 

Izdevumu sadaļa “Sabiedriskā kārtība un drošība” ........................................................................ 10 

Izdevumu sadaļa “Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas” ............................................... 10 

Izdevumu sadaļa “Pārējie vispārējie valdības dienesti” ................................................................. 10 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Izdevumi 
 

Budžeta izdevumu kopējais apjoms 2021. gadam plānots 27 902 414 eiro apmērā, kuri tiek segti 

no pamatbudžeta ieņēmumiem 22 079 362 eiro apmērā un 2020. gada naudas atlikuma – 5 199 995 

eiro. 

Olaines novada pašvaldība 2021. gadā paredz ieguldīt 59 539 eiro kapitālsabiedrību pamatkapitālā 

uzsākto projektu īstenošanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdevumu sadaļā “Ekonomiskā darbība” 
 

Izdevumu sadaļā “Ekonomiskā darbība” paredzēti kopējie izdevumi 1 723 666 eiro apmērā, kas 

sastāda 6,18% no kopējiem budžeta izdevumiem. 

 

Plānots turpināt Olaines novada ielu un ceļu rekonstrukciju, t. sk. Olaines novada ceļu 

seguma rekonstrukcijas programmas īstenošanu, paredzot 1 030 450 eiro. Ceļu uzturēšanai no valsts 

plānotais finansējums – 242 276 eiro. Tā kā ar šo finansējumu nepietiek, pašvaldība papildus 

pamatbudžetā paredzējusi 151 750 eiro ceļu ikdienas un periodiskajai uzturēšanai un 25 000 eiro 

inventāra uzturēšanai un atjaunošanai (barjeras, ceļa zīmes u. c.).  



3 

 

 

Plānotie darbi ielu, ceļu, ietvju un veloceliņu projektēšanai, atjaunošanai, izbūvei: 

 

✓ pievedceļa izbūve gar Olaines pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtām (no Dalbes ielas līdz 

ceļam Uzvaras Līdums–Ziemeļu mala); 

✓ divkāršā virsmas apstrāde ceļam Rīgas apvedceļš–Virši (turpinājums); 

✓ asfaltbetona seguma izbūve Jaunolaines ciema individuālās apbūves teritorijas (tautā tā 

saucamās Lubaušu apkaimes) ielām; 

✓ ielas pagarinājuma izbūve Sūnu un Bērzu ielai Stūnīšos; 

✓ sabiedriskā transporta pieturvietas paplašināšana Zemgales ielā pretī Olaines 1. vidusskolai 

un nojumes uzstādīšana; 

✓ Medemciema divlīmeņu pārvada (krustojums ar A8 un pašvaldības ceļu) tehniski ekonomiskā 

pamatojuma izstrāde un projektēšana; 

✓ gājēju ietves Medemciemā no autobusa pieturas līdz VEF Baloži 686 izbūve un autobusa 

pieturas atjaunošana; 

✓ gājēju ietves pie ēkas Meža ielā 7, Jaunolainē, seguma atjaunošana; 

✓ jauna gājēju ietve gar Jelgavas ielas 30 namu Olainē; 

✓ gājēju pārejas pār dzelzceļu Rīga–Jelgava pie Jaunolaines naftas bāzes būvniecība; 

✓ gājēju tuneļa projektēšana zem A8 ar pieejām un autobusu pieturvietām (14,2. km); 

✓ gājēju pārejas pār dzelzceļu Rīga–Jelgava uz Akāciju ielu (Pārolainē) projektēšana un 

būvniecība; 

✓ iekšpagalma seguma atjaunošana pie ēkas (daudzdzīvokļu mājas) Pēternieki 70 Pēterniekos; 

✓ stāvvietas paplašināšana Kūdras ielā 5, Olainē (pie Olaines slidotavas un PII “Zīle”); 

✓ gājēju/velosipēdistu ceļa gar V12 Jāņupē būvniecība; 

✓ gājēju/velosipēdistu ceļa posma “ciems Grēnes–Tīreļa iela, Olaine” projektēšana un 

būvniecība; 

✓ gājēju/velosipēdistu ceļa Pēternieki–autoceļš A8 projektēšana; 

✓ gājēju/velosipēdistu ceļa Baložu stacija–Bērzpils ciemats 0,630 km (gar V13) projektēšana; 

✓ gājēju/velosipēdistu ceļa Rīgas ielā (Rīgas iela 10–Rūpnīcu iela), Olainē, projektēšana; 

✓ iekšējā ceļa projektēšana Medemciema dārzkopības kooperatīvās sabiedrības  “Komutators” 

teritorijā. 

 

Pašvaldība turpinās atbalstīt biedrības un dārzkopības sabiedrības, kuras labiekārto 

koplietošanas teritoriju, līdz ar to budžetā paredzēts finansējums 253 850 eiro apmērā biedrību un 

dārzkopības sabiedrību infrastruktūras uzlabošanas projektu līdzfinansēšanai. 

 

Budžetā paredzēti līdzekļi uzņēmējdarbības veicināšanai 74 479 eiro apmērā, no kuriem 

finansējums tiks ieguldīts Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centra nodrošināšanai un grantu 

programmas “(ie)dvesma” turpināšanai sadarbībā ar “SEB banku”, Mārupes novada pašvaldību, 

Ķekavas novada pašvaldību, Siguldas pilsētu, Ropažu novadu un Jūrmalas pilsētu. Piešķirts 

līdzfinansējums LEADER programmas projektā “Kopstrādes telpu izveidošana Veselības ielā 7” 

15 000 eiro apmērā. 

 

Izdevumu sadaļa “Teritoriju un mājokļu attīstība un apsaimniekošana” 
 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu attīstībai un apsaimniekošanai paredzēti 4 154 767 eiro jeb 

14,89% no plānotajiem pamatbudžeta izdevumiem.  

 

Šajā sadaļā paredzēts finansējums: 

✓ pašvaldības pirmsskolas iestādes izveidei - telpu rekonstrukcijas 1. kārtai un siltināšanas 

projekta realizācijai Veselības ielā 7, Olainē;  



4 

 

✓ multifunkcionālā kompleksa (Olaines Bibliotēka, Olaines Bibliotēkas Bērnu literatūras 

nodaļa, Olaines Mūzikas un mākslas skola, Pieaugušo izglītības centrs) projektēšanai 

Jelgavas ielā 23, Olainē;  

✓ sociālā dienesta pakalpojumu centra ēkas būvprojekta izstrādei un būvniecībai (dienas 

centrs un rehabilitācijas centrs) Zeiferta ielā 6B, Olainē; 

✓ ēku renovācijas projekta izstrādei un ekspertīzei trīs objektiem, t. i., Zemgales ielā 29, Olainē, 

Zemgales ielā 31, Olainē, Zemgales ielā 33, Olainē; 

✓ pašvaldības ēku apsaimniekošanai; 

✓ svētku noformējumam; 

✓ apzaļumošanas pasākumiem;  

✓ citiem pasākumiem.  

 

Šajā sadaļā ir paredzēti 100 000 eiro līdzdalības budžetam, kas paredz iedzīvotāju iesaisti 

Olaines novada teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā.  

 

Pašvaldība turpinās uzsākto atbalsta programmu daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 

uzlabošanas (renovācijas) projektu realizēšanai, paredzot 367 230 eiro (energoaudita veikšanai, 

tehniskā projekta un būvprojekta izstrādei un bankas procentu segšanai). 

 

Apgaismojuma uzturēšanai un rekonstrukcijai piešķirti 484 017 eiro, tai skaitā: 

✓ elektrības pieslēguma projektēšanai Zeiferta ielā 6B, Olainē (“Sadales tīkls”); 

✓ apgaismojuma sistēmas rekonstrukcijai:  

o Gaismās, Stūnīšos, Olaines novadā; 

o Kūdras ielā 5, Olainē; 

✓ apgaismojuma izbūvei: 

o gājēju/velosipēdistu ceļam Olaines Mežaparkā līdz Dalbes ielai (turpinājums – 

2. kārta); 

o Pēterniekos, Olaines novadā, no dzīvojamās mājas “Sudrabiņi” līdz A8 pieturai; 

o Gaismas ielā 1, Stūnīšos, Olaines novadā; 

o gājēju celiņam, kurš ved uz Mežezeru Jaunolainē, Olaines novadā; 

o jauniešu skvērā (interaktīvās atpūtas zonā) Meža ielā 2, Jaunolainē, Olaines novadā; 

o plānotajai gājēju pārejai Zemgales ielā (pie Zemgales ielas 2D), Olainē; 

o autoceļam V12 (Jāņupe–Mežsētas–Zīles) Olaines pagastā, Olaines novadā; 

o gājēju un velosipēdistu celiņam Olaine–Uzvaras Līdums Olaines novadā; 

✓ izdevumiem par elektroenerģiju; 

✓ pašvaldības ēku un teritoriju elektroapgādes un apgaismojumu sistēmu uzturēšanai. 

 

Plānots pabeigt iesākto teritorijas attīstības dokumenta – Olaines novada teritorijas plānojuma 

2018.–2030. gadam – izstrādi un uzsākt Olaines novada pašvaldības attīstības programmas 2022.–

2028. gadam izstrādi. 

 

Izdevumu sadaļa “Vides aizsardzība” 
 

Vides aizsardzībai izdalīti 940 868 eiro jeb 3,37% no plānotajiem pamatbudžeta izdevumiem.  

 

Novada teritorijas uzturēšanai ieplānoti 699 851 eiro, kas paredzēti pilsētas un pagasta 

koplietošanas teritoriju un kapsētu uzturēšanai.  

 

Klaiņojošo dzīvnieku sterilizācijai un ķeršanai ieplānoti 12 500 eiro.  

 



5 

 

Paredzēts finansējums Olaines novada meliorācijas sistēmas un lietusūdens kanalizācijas 

tīklu rekonstrukcijai un ikdienas uzturēšanai 203 517 eiro apmērā, t. sk.: 

✓ lietus notekūdeņu sistēmas un meliorācijas sistēmu ikdienas uzturēšanai; 

✓ maģistrālā lietus kanalizācijas kolektora Rūpnīcu ielā skalošanai un tehniskajai apsekošanai; 

✓ pilsētas kanāla atklātās daļas apkopei; 

✓ Olaines pilsētas un Jaunolaines ciema lietus kanalizācijas sistēmas remontam un atjaunošanai; 

✓ 384245:01 Stūnīšu maģistrālā meliorācijas grāvja periodiskai uzturēšanai (tīrīšanai); 

✓ Olainītes upes no pk 0/00 līdz pk 04/00 tīrīšanai; 

✓ pilsētas kanāla turpinājuma tīrīšanai USIK 384233:02; 

✓ meliorācijas grāvja 384233:27 Pēterniekos no attīrīšanas iekārtām uz Misas upi tīrīšanai. 

 

Izdevumu sadaļa “Atpūta, kultūra un reliģija” 
 

Izdevumu sadaļā “Atpūta, kultūra un reliģija” ieplānoti 3 233 185 eiro, kas ir 11,59% no kopējiem 

budžeta izdevumiem.  

 

Sadaļā “Atpūta, kultūra un reliģija” ir paredzēts finansējums: 

✓ āra trenažieru laukuma bez seguma izveidei 33 000 eiro apmērā,  

✓ Mežezera labiekārtošanai 10 000 eiro apmērā; 

✓ rotaļu laukumu izveidei un remontam,  

✓ velonovietnes uzstādīšanai 5000 eiro apmērā,  

✓ Olaines Vēstures un mākslas muzeja darbībai 186 734 eiro apmērā; 

✓ Olaines Kultūras centra ar struktūrvienībām (Olaines Kultūras nams, Jaunolaines Kultūras 

nams, Jaunolaines Bibliotēka, Gaismu Bibliotēka, Olaines Bibliotēka, Olaines Bibliotēkas 

Bērnu literatūras nodaļa) darbības nodrošināšanai – 1 223 559 eiro, t.sk. finansējums 

māksliniecisko pašdarbības kolektīvu darbības atbalstam; 

✓ Olaines Sporta centra darbības nodrošināšanai 1 504 662 eiro apmērā, t.sk.: 

o Olaines skeitparka projektēšanai un izbūvei 150 000 eiro apmērā; 

o Olaines stadiona servisa ēkas projektēšanai un būvniecībai – 350 000 eiro apmērā; 

o Olaines slidotavas gala sienas remontam un laukuma apmaļu pārveidošanai, ierīkojot 

noraidīto spēlētāju novietnes,  

o dažādu sporta pasākumu organizēšanai,  

o sporta centra pulciņu/sekciju uzturēšanai; 

o finansiālais atbalsts sportistiem (gan individuālajiem, gan komandām) saskaņā ar 

saistošajiem noteikumiem. 

 

Olaines Vēstures un mākslas muzejs īstenos projektu “Blokmāju stāsti”, kura ietvaros plāno 

izveidot interaktīvu kultūras maršrutu ar papildinātās realitātes elementiem, dodoties pastaigā 

un izmantojot telefona aplikāciju, varēs noklausīties 10 stāstus par Olaini un tās iedzīvotājiem. 

Savukārt Pirmā pasaules kara vēstures izziņas maršrutā norisināsies būvniecības 3. kārta, kuras 

laikā tiks turpināta laipa un izbūvēta artilērijas baterijas novietne.  

 

2021. gadā plānots saglabāt tradicionālos pasākumus Olainē, Jaunolainē, Jāņupē un citās 

apdzīvotajās novada vietās, kā arī piedalīties XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos, 

tāpat iekļauts finansējums dažādu citu kultūras pasākumu organizēšanai. 

 

Pašvaldība nodrošina iedzīvotājiem bezmaksas brīvas pieejas internetu pašvaldības bibliotēkās 

(Olaines Bibliotēkā (t. sk. Olaines Bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā) – 10 datori, Jaunolaines 

Bibliotēkā – seši datori, Gaismu Bibliotēkā – trīs datori), kā arī Olaines novada Valsts un pašvaldības 

vienotajā klientu apkalpošanas centrā un citos Wi-Fi punktos. 

 



6 

 

Paredzēts veikt remontdarbus Olaines Kultūras namā sieviešu labierīcībās, Gaismu Bibliotēkas 

grāmatu fonda telpā, Olaines Bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas ēkas jumta remontu, 

ugunsdrošības un apsardzes signalizācijas ierīkošanu Olaines Kultūras namā par 12 020 eiro un 

Jaunolaines Kultūras namā – par 19 000 eiro. 

 

Jāatzīmē, ka pašvaldības sporta būvju (Olaines Sporta nama, peldbaseina, stadionu, slidotavas, 

Jaunolaines Sporta nama, skeitparku u. c.)  uzturēšanas izmaksas ir lielākas nekā ieņēmumi no 

sniegtajiem pakalpojumiem šajos objektos, pašvaldība turpinās uzturēt visas novada sporta būves, jo 

tajās nodrošina novada iedzīvotājus ar veselīga dzīvesveida aktivitātēm, pilnveido sporta stundu 

piedāvājumu pašvaldības skolās, dažādo brīvā laika lietderīgas pavadīšanas iespējas gan bērniem, gan 

pieaugušajiem.  

 

 

Izdevumu sadaļa “Izglītība” 
 

Izdevumu sadaļa “Izglītība” ir vislielākā izdevumu sadaļa Olaines novada pašvaldības 2021. gada 

pamatbudžetā, kas uz budžeta noteikumu apstiprināšanas brīdi sastāda 10 662 165 eiro jeb 38,21% 

no kopējiem plānotajiem pamatbudžeta izdevumiem, t. sk.: 

 

✓ pirmsskolas izglītības iestādei “Dzērvenīte” – 1 083 127 eiro;  

✓ pirmsskolas izglītības iestādei “Zīle” – 1 275 647 eiro;  

✓ pirmsskolas izglītības iestādei “Magonīte” – 1 253 489 eiro; 

✓ pirmsskolas izglītības iestādei “Ābelīte” – 1 329 064 eiro; 

✓ Olaines 1. vidusskolai (tai skaitā Olaines sākumskolai Jaunolainē) – 2 682 702 eiro; 

✓ Olaines 2. vidusskolai – 1 628 439 eiro; 

✓ Olaines Mūzikas un mākslas skolai – 461 271 eiro; 

✓ Olaines Pieaugušo izglītības centram – 47 349 eiro; 

✓ šādiem mērķiem: 

o bērnu uzturēšanai privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs – 436 800 eiro; 

o dažādu izglītības pasākumu atbalsta fondam – 15 000 eiro; 

o jauniešu aktivitāšu finansiālā atbalsta fondam – 106 130 eiro; 

o izglītības funkciju nodrošināšanai – 169 339 eiro; 

o brīvpusdienu nodrošināšanai 1.–4. klasēm – 173 808 eiro, tai skaitā pašvaldības 

līdzfinansējums 50% apmērā (86 904 eiro). 

 

Olaines Mūzikas un mākslas skolas budžetā paredzēts finansējums mūzikas instrumentu un 

aparatūras tehniskās bāzes atjaunošanai, mēbelēm un mācību līdzekļu iegādei.  

 

Olaines 1. vidusskola un Olaines 2. vidusskola turpinās darboties dažādos starptautiskos 

“Erasmus+” projektos.  

 

Olaines 2. vidusskolā tiks veikta teritorijas kāpņu atjaunošana, tiks iegādāti mācību līdzekļi 

kompetenču pieejā balstīta mācību satura ieviešanai.  

 

Olaines 1. vidusskolā papildus uzstādīs interaktīvos ekrānus – digitālās informācijas apstrādes 

sistēmas 50 710 eiro vērtībā –, jauno datortehniku, mēbeles un inventāru kompetenču pieejā balstīta 

mācību satura ieviešanai, kā arī sakarā ar skolēnu skaita pieaugumu veiks divu papildu klašu telpu 

izveidi, pārveidojot ģērbtuves gaiteņos par klasēm.  

 

2021. gadā turpinās izmaksāt pašvaldības stipendijas Olaines 1. un 2. vidusskolas 10. līdz 

12. klašu sekmīgākajiem skolēniem – ar 2020./2021. mācību gadu 40,00 eiro mēnesī vai 60,00 eiro 

mēnesī (stipendijas apmērs ir atkarīgs no vidējā vērtējuma semestrī), kopumā – 30 000 eiro. 



7 

 

 

Lai vecākiem būtu jāiegulda mazāk līdzekļu bērna sagatavošanā skolai un ievērojot Izglītības 

likuma prasības, pašvaldība nodrošinās visu nepieciešamo valsts izglītības standartiem atbilstošo 

mācību līdzekļu iegādi visās izglītības iestādēs – gan skolās, gan pirmsskolas izglītības iestādēs.  

 

PII “Zīle” abās ēkās plānots veikt siltummezgla daļēju remontu, veikt 7. grupas telpas 

remontdarbus un 3. grupas telpas grīdas flīžu nomaiņu, atjaunot bruģakmens segumu Kūdras ielā 9, 

uzstādīt rotaļu iekārtas ar gumijas segumu un solus.  

 

PII “Dzērvenīte” plānots veikt atsevišķu telpu un grupu remontdarbus, divu koka lapeņu 

remontu, teritorijas labiekārtošanas elementu ierīkošanu.  

 

PII  “Magonīte” veiks nelielus atsevišķu telpu remontdarbus, bērnu rotaļlaukumu labiekārtošanu, 

iegādāsies datortehniku, interaktīvo ekrānu ar statīvu un digitālo mācību materiālu komplektu.  

 

PII  “Ābelīte” veiks pandusa izbūvi pieejamības nodrošināšanai, nojumju remontu un gumijas 

seguma ierīkošanu rotaļlaukumā. Visas pirmsskolas izglītības iestādes iegādāsies mēbeles un mīksto 

inventāru grupām.  

 

Pirmsskolas izglītības iestādēs, Olaines 1. vidusskolā un Olaines 2. vidusskolā sagatavošanas 

grupās notiks piecus un sešus gadus veco bērnu sagatavošana skolai.  

 

436 800 eiro dome paredz Olaines novada bērniem no pusotra gada vecuma (kuriem nevar 

nodrošināt vietu izvēlētajās pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs) uzturēšanai privātajās 

pirmsskolas izglītības iestādēs vai pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja. 

 

Pašvaldība apmaksā pusdienas trūcīgo ģimeņu un daudzbērnu ģimeņu bērniem. Lai veicinātu 

bērniem un jauniešiem veselīga uztura paradumus un veselīga uztura normām atbilstošu pusdienu 

pieejamību pēc iespējas lielākam izglītojamo skaitam skolās, izrādot brīvprātīgo iniciatīvu, 

pašvaldība apmaksās vairāk nekā pusi no ēdināšanas maksas skolēniem, kuri ēd skolā kopgaldā, līdz 

ar to skolēnu vecāku maksa par ēdināšanas pakalpojumu sastādīs tikai 0,55 eiro dienā. 

Līdzfinansējums ēdināšanas pakalpojumam ir paredzēts 2021. gada budžetā, tāpat arī pabalsts 

ēdināšanai Olaines pirmsskolas izglītības iestādēs. Papildus pašvaldība līdzfinansēs 50% no 

ēdināšanas izmaksām 1.–4. klašu skolēniem. Ārkārtas situācijas laikā 1.–4. klašu skolēniem, trūcīgo 

ģimeņu un daudzbērnu ģimeņu bērniem paredzētas pārtikas pakas. 

 

Pašvaldība turpinās kompensēt Olaines novada skolēniem pilnībā vai daļēji (katru gadījumu 

izvērtējot individuāli) braukšanas izdevumus, kas ir saistīti ar izglītības iestādes apmeklēšanu. 

Transporta izdevumu kompensācijai skolēniem un skolēnu autobusu nodrošināšanai konkrētajos 

maršrutos atvēlēti 221 926 eiro. Pašvaldība saglabā iepriekšveidotos un jaunizveidotos no 

pašvaldības puses apmaksātos skolēnu autobusu reisus. 

 

Pašvaldība jau vairāku gadu garumā paredz finansējumu katrai klasei novada skolās mācību 

ekskursiju izdevumu segšanai un dāvanām Ziemassvētkos skolēniem un pirmsskolas izglītības 

iestāžu bērniem, kā arī izlaidumos absolventiem, naudas balvām olimpiāžu uzvarētājiem. 

 

 Paredzēts pašvaldības finansējums 33 935 eiro apmērā nometņu organizēšanai novadā 

2021. gadā – dienas ekonometņu organizēšanai 100 bērniem vasarā: Olaines 1. vidusskolas 

struktūrvienībā “Olaines sākumskola” 40 bērniem un Olaines 2. vidusskolā 60 bērniem. Plānots 

līdzfinansēt septiņu dienu izbraukuma diennakts nometni “Pēddzinis” 50 5.–8. klašu bērniem no 

abām skolām, ko organizēs Olaines 2. vidusskolas nometņu vadītāji. 

 



8 

 

Lai nodrošinātu plašākas iespējas bērniem lietderīgāk pavadīt laiku vasarā, plānots izsludināt 

“Olaines novada pašvaldības bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursu”, kurā uz 

finansējumu varēs pretendēt sabiedriskās organizācijas, pašvaldības iestādes un juridiskās personas, 

kas apņemas organizēt nometnes. Plānotais finansējums šai aktivitātei ir 5350 eiro. 

 

Īpaša vērība tiek pievērsta arī jaunatnes politikai Olaines novadā. Atbilstoši izstrādātajai Olaines 

novada jaunatnes politikas stratēģijai 2019.–2025. gadam un Olaines novada jaunatnes politikas 

rīcības plānam ir paredzēts kopējais finansējums aktivitātēm un pasākumiem par kopējo summu 

56 895 eiro. Šis finansējums sevī ietver dažādus neformālās izglītības veicināšanas pasākumus 

jauniešiem, piemēram, Jauniešu dienas aktivitāšu organizēšanu, Olaines novada konkursa “Jauniešu 

gada balva” organizēšanu, sarunu vakaru organizēšanu, patriotisko pasākumu organizēšanu skolu 

vidusskolēniem, brīvprātīgā darba popularizēšanas pasākumu organizēšanu, atbalstu skolu jauniešu 

saliedēšanās cikliem, reģionāliem un starptautiskiem pieredzes apmaiņas braucieniem. 

  

Paredzēti līdzekļi Olaines novada jauniešu centra “Popkorns” Veselības ielā 7, Olainē, darbības 

nodrošināšanai. 

 

Veicinot Olaines novada jauniešu iniciatīvu un līdzdalību sabiedriskajos procesos, Olaines novadā 

6000 eiro tiek novirzīti “Olaines novada jauniešu projektu konkursa” projektu atbalstīšanai. Projektu 

iesniedzēji var būt jebkuri Olaines novada administratīvajā teritorijā deklarēti jaunieši vai Olaines 

novadā esošas izglītības iestādes audzēkņi vecumā no 13 līdz 25 gadiem, kuri realizēs projektu 

Olaines novadā.  

 

2021. gadā 9950 eiro tiks novirzīti nodarbinātības pasākumu organizēšanai pašvaldības iestādēs 

Olaines novada skolēnu vasaras brīvlaikā, radot iespēju 15 līdz 17 gadu vecumu sasniegušiem 

skolēniem apgūt darba prasmes un iemaņas.  

 

Izglītības funkciju nodrošināšanai pašvaldībā 2021. gadā paredzēti līdzekļi 169 339 eiro apmērā, 

tai skaitā pedagoģiski medicīniskās komisijas darbības nodrošināšanai, mācību priekšmetu novada 

olimpiāžu organizēšanai, skašu un valsts nozīmes pasākumu organizēšanai, skolēnu zinātniski 

pētniecisko darbu skates organizēšanai, starpnovadu skolēnu sporta sacensībām, tehniskās jaunrades 

dienas organizēšanai, pilsoniskās izglītības pasākumiem, izglītības iestāžu pedagogu konferencei, 

skolēnu mācību priekšmetu olimpiāžu (konkursu, skašu, sacensību) laureātu un viņu skolotāju 

godināšanai, pedagogu tālākizglītības pasākumu (pieredzes semināru) organizēšanai un citām 

aktivitātēm. Saistībā ar kompetencēs balstīta mācību satura ieviešanu strādās mācību jomu 

koordinatori.  

 

Turpināsies Pieaugušo izglītības centra darbības paplašināšana, organizējot pedagogu 

tālākizglītības kursus, pieaugušo mūžizglītības un citus pasākumus atbilstoši Nacionālajam attīstības 

plānam.  

 

Izdevumu sadaļa “Sociālā aizsardzība” 
 

Ņemot vērā pašreizējo ekonomisko situāciju valstī, kas ietekmē mūsu iedzīvotāju labklājību, 

Olaines novada dome izvirza sociālo politiku par vienu no savas darbības prioritātēm. 

  

Sociālām vajadzībām no Olaines novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem plānoti 

3 401 189 eiro, kas ir palielinājums par 4%, salīdzinot ar iepriekšējo gadu. No kopējā pamatbudžeta 

izdevumi sastāda 12,19%.  

 

Olaines novada pašvaldības aģentūras “Olaines sociālais dienests” pamatbudžeta izdevumi 

sastāda 2 927 210 eiro. Sociālo pabalstu izmaksām paredzēti 1 048 320 eiro, kas ir par 1,19% vairāk 



9 

 

nekā 2020. gadā. Pabalstu izmaksām paredzēto līdzekļu daudzums ir palielinājies, jo pašvaldība 

palielinājusi atbalstu pensijas vecumu sasniegušajām personām, kuras dzīvo kopā ar darbspējīgiem 

bērniem, kas ir ilgstoši bezdarbnieki. Ir palielināti pabalsti bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, kuri turpina mācības. Ir pieņemti atsevišķi 

noteikumi “Par Olaines novada pašvaldības materiālo palīdzību bārenim un bez vecāku gādības 

palikušam bērnam”. Noteikumi paredz palielināt arī pabalstus mīkstajam inventāram un patstāvīgas 

dzīves uzsākšanai.  

 

Vairāk līdzekļu tiek piešķirts sociālajām garantijām bāreņiem un audžuģimenēm, jo vairāk bērnu 

turpina mācības pēc pilngadības sasniegšanas un vairāk bērnu tiek ievietoti audžuģimenēs, bet ne 

aprūpes iestādēs. Ir noteikts visā valstī vienots garantētais minimālais ienākumu līmenis – 109 eiro 

pirmajai vai vienīgajai personai un 76 eiro pārējām personām vienā mājsaimniecībā. Saskaņā ar 

izmaiņām Sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu likumā ar 2021. gada 1. janvāri ir mainījies arī 

trūcīgas personas (mājsaimniecības) ienākumu slieksnis, kas ir 272 eiro pirmajai (vienīgajai) personai 

un 190 eiro katrai nākamajai personai. Ņemot vērā iepriekš minēto, pašvaldībā varētu palielināties 

trūcīgo personu skaits un arī pabalstu saņēmēju skaits. Tiek plānots veikt izmaiņas saistošajos 

noteikumos, ceļot maznodrošinātas personas ienākumu slieksni. Trūcīgās ģimenes, kurās ir 

darbspējīgas personas, saņem pabalstu veselības aprūpei līdz 130 eiro vienai personai kalendārā gada 

laikā. Olaines novada iedzīvotājiem, kuri ir nonākuši krīzes situācijā, ir tiesības saņemt pabalstu 

100 eiro apmērā pamatvajadzību nodrošināšanai, bet 80 eiro ir tiesības saņemt personai, kura 

nonākusi grūtībās Covid-19 infekcijas izplatības rezultātā un nevar nodrošināt savas 

pamatvajadzības.  

 

Olaines novada iedzīvotāji (trūcīgās un maznodrošinātās personas, daudzbērnu ģimenes un 

personas, kuras sasniegušas 75 gadu vecumu) var izmantot autobusu kā satiksmes transporta līdzekli, 

kuros var izmantot iedzīvotāja karti, norēķinoties par braucienu. 

 

       Liels uzsvars tiks likts uz preventīvo darbu, īpaši darbā ar ģimenēm un bērniem, tāpēc Olaines 

sociālais dienests ir iesaistījies Labklājības ministrijas projektā ģimenes asistentu apmācībai. 

 

Olaines sociālais dienests aktīvi piedalās:  

✓ deinstitucionalizācijas projektā, kura ietvaros nodrošina bērniem ar īpašām vajadzībām un 

viņu vecākiem rehabilitācijas pakalpojumus, kā arī turpinās darbs pie rehabilitācijas centra un 

dienas aprūpes centra personām ar garīgās attīstības traucējumiem projekta izstrādes un 

realizēšanas; 

✓ projektā “Eiropas atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām”, kura ietvaros izsniedz pārtikas 

pakas, saimniecības preces un skolēniem skolas piederumu komplektus trūcīgajām un krīzes 

situācijās nonākušajām personām vai ģimenēm.  

 

Olaines novada nevalstisko organizāciju darbības atbalstam piešķirti 28 130 eiro. 

 

Mēs lepojamies ar tādām tradīcijām Olaines novadā kā Jaundzimušo svinīga reģistrācija un zelta 

un dimanta kāzu jubilāru sveikšana. Paredzēts finansējums 400 eiro apmērā katra jaundzimušā 

vecākiem, ja abi vecāki deklarēti Olaines novadā, 200 eiro – vienam zelta kāzu jubilāru pārim, bet 

500 eiro – dimanta kāzu jubilāru pārim, tiks arī sveikti novada iedzīvotāji 80, 85 gadu jubilejā ar 

50 eiro lielu pabalstu un 90 līdz 99 gadu jubilejā ar 100 eiro lielu pabalstu. Personām 100 un vairāk 

gadu jubilejās – 200 eiro. 

 

Lai saglabātu autobusa reisus Olaine–Sila kapi–Pēternieku kapi–Jaunolaine un Olaine–Jāņupe, 

paredzēts finansējums transporta izdevumu kompensācijai, kuri rodas saistībā ar šo maršrutu 

nodrošinājumu. 

 



10 

 

Izdevumu sadaļa “Veselība” 
 

Izdevumi sadaļā “Veselība” plānoti 60 000 eiro jeb 0,22% apmērā no plānotajiem izdevumiem, 

finansējums projekta SAM 9.2.4.2 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Olaines 

novada iedzīvotājiem” ietvaros. 

 

Izdevumu sadaļa “Sabiedriskā kārtība un drošība” 
 

Plānoti izdevumi pašvaldības policijas darbības nodrošināšanai 500 332 eiro jeb 1,79% apmērā no 

kopējiem pamatbudžeta izdevumiem.  

 

Novada teritorijā nodrošinātas divas pašvaldības policijas ekipāžas 24 stundas diennaktī un tiek veikta 

nepārtraukta videonovērošana.  

 

2021. gadā ieplānoti līdzekļi 17 770 eiro apmērā formastērpu un speciālā apģērba iegādei, 23 370 eiro 

– automašīnu nomai.  

 

 

Izdevumu sadaļa “Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas” 
 

Izdevumu sadaļā “Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas” paredzētais finansējums - 

2 408 852 eiro jeb 8,63% apmērā no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem - ietver ne tikai atlīdzību, 

bet arī finansējumu administrācijas darba nodrošināšanai (t. sk. komunālie maksājumi, tehniskais 

nodrošinājums, pasta, kancelejas izdevumi, kā arī izdevumi, kas saistīti ar svinīgā pasākuma “Olaines 

novada jaundzimušo reģistrācija” norisi, iedzīvotāju informēšanu – pašvaldības informatīvs izdevums 

“Olaines domes vēstis”, videosižeti, informatīvā galda kalendāra izdošana, tīmekļvietnes 

www.olaine.lv un www.olainesjauniesiem.lv, mobilā lietotne “Olaines novads”.  

 

Izdevumu sadaļa “Pārējie vispārējie valdības dienesti” 
 

Plānoti 817 390 eiro jeb 2,93% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, tajos ietilpst aizdevumu 

procentu un pakalpojuma par kredīta apkalpošanu nomaksai Valsts kasei – 35 500 eiro, maksājumi 

citām pašvaldībām par izglītības pakalpojumiem, ja Olaines novada skolēni apmeklē izglītības iestādi 

ārpus Olaines novada teritorijas (piemēram, Ķekavā, Rīgā, Jelgavā u. c. pašvaldībās), saskaņā ar 

principu “nauda seko skolēnam” – 703 876 eiro, izdevumi neparedzētiem gadījumiem (rezerves 

fonds) 35 000 eiro apmērā un citi izdevumi.  

 

http://www.olainesjauniesiem.lv/

